[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДУБОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ  ДОБРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

04.03.2015  года                                       с.Дубовое
                                              № 4
О подготовке и проведению мероприятий

 по предупреждению и ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций

 при пропуске весеннего паводка в 2015году

    В соответствии с ФЗ РФ от 21.12.1994 г.№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в  РФ», в исполнении постановления  главы администрации Добринского муниципального района Липецкой области № 114 от  19.02.2015г. «О подготовке и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций при пропуске весеннего паводка в 2015 году», в целях обеспечения своевременной подготовки территорий, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, готовности сил и средств для безопасного пропуска паводковых вод, а также в целях сохранности государственного, общественного и личного имущества, обеспечения контроля за исправностью гидротехнических сооружений, снижения возможного  ущерба в период весеннего  паводка,  руководствуясь Уставом  сельского поселения Дубовской сельсовет, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Провести обследование населенных пунктов , сельскохозяйственных и других объектов, расположенных в зоне затопления.

2.Создать противопаводковую комиссию в составе 6 человек и установить график ее работы, организовать круглосуточное дежурство.
(приложение №1 )

3.Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод.

(приложение №2)

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю  за собой.

Глава  сельского  поселения

Дубовской сельсовет                                                                  В.М.Соломонов
  Приложение № 1 к

    постановлению № 4  от

04.03.2013г.

С О С Т А В

противопаводковой комиссии по Дубовскому

сельсовету на 2015 год
1.Соломонов Виктор Михайлович – глава Дубовского сельсовета
2. Пригородов Виктор Николаевич- старший  контролер ООО «Восход»
3.Бредихин Иван Сергеевич  - участковый инспектор Добринского РОВД

4.Виндюрин Анатолий Николаевич –оператор газовой котельной  МБОУ СОШ с.Дубовое в с.Хворостянка
5.Ермолин Юрий Викторович- управляющий  ОАО «Куриное Царство»

Приложение №2 к

постановлению № 4  от

04.03.2015г.

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций при пропуске весеннего паводка в 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Исполнение

	1
	Проведение обследования затороопасных участков рек с целью выявления ледовых заторов и принятия своевременных мер по предотвращению затопления территорий и возможных разрушений мостов и других объектов экономики
	постоянно.
	Паводковая комиссия   сельского поселения

	2
	Определение состава сил и средств , привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и мероприятий по ликвидации последствий прохождения паводка
	До 5.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	3
	Уточнение зон возможного затопления, количества проживающих в них населения, объектов экономики и инфраструктуры при прохождении половодья.
	До 5.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	4
	Обеспечение устойчивой связи с населенными пунктами, попадающими в зону затопления (подтопления), и проведение расчета сил и средств связи
	До 5.03.2015г.
	Паводковая комиссия   сельского поселения

	5
	Создание запасов материальных средств, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости для осуществления неотложных мероприятий по организации помощи населению.
	До 5.03.2015г.
	Глава сельского поселения,

Заведующие магазинов

	6
	Уточнение мест расположения кладбищ и скотомогильников, попадающих в зону возможного затопления и принятие мер по предупреждению их размыва
	До 5.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	7
	Организация круглосуточного дежурства руководящего состава администраций сельских поселений в период паводка
	До 5.03.2015г.
	Глава сельского поселения

	8
	Проведение мероприятий по ликвидации возможных заторов в районах переходов, железнодорожных и автомобильных мостов через реки
	До 5.03.2015г.
	Паводковая комиссия   сельского поселения

	9
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц в период паводка
	В период паводка
	Соломонов В.М.

	10
	Подготовка РЖТ для откачки талых вод
	До 25.03.2015г.
	Ермолин Ю.В.

.

	11
	Подготовка землеройной техники, бульдозеров для пропуска талых вод
	До 25.03.2015г.
	Ермолин Ю.В.

	12
	Выступление в средствах массовой информации о предстоящем характере паводковой обстановки на территории  района и правилах поведения на водных бассейнах в период весеннего паводка Проведение разъяснительной работы среди населения,

 в школах, предприятиях по правилам поведения

во время паводка
	постоянно
	Директор школы,

Соломонов В.М.

	13
	Проведение обследования гидротехнических

сооружений на реке Лукавка
	До  5.03.2015г.
	Соломонов В.М.

Глава сельского поселения
Дубовской сельсовет                                                                                                                              В.М.Соломонов
Приложение №3 к

постановлению № 4  от

04.03.2015г.

РАСЧЁТ
сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации последствий ЧС,
вызванных весенним паводком в 2015 году.
	№

п/п
	Наименование подразделения
	ФИО руководителя
	Личный

состав
	Техника, марка и количество

	Автомобильная
	Инженерная
	плавсредства

	1
	Администрация с/п Дубовской сельсовет с.Дубовое, ул.Лермонтова, д.34
	Соломонов В.М.

Тел.4-13-30
	3
	ВАЗ-21-31

Газель-1ед.
	-
	-

	2
	ОАО «Куриное Царство»
	Ермолин Ю.В.
	3
	ЗИЛ-555
	мотопомпа

	3.
	ООО»Восход»
	Макеев С.И.
	3
	КАМАЗ
	Бульдозер

ДТ-75

Погрузчик

АМКАДОР

	4.
	ИП «Шестопалов И.А.»
	Шестопалов И.А.
	4
	КАМАЗ
	Экскаватор

ЮМЗ-6

	5.
	МОВД Добринский

	Бредихин И.С.
	1
	УАЗ-2

	6.
	Офис врача общей практики
	Пригородова Т.Б.
	3
	УАЗ

Г Р А Ф И К

дежурств противопаводковой комиссии на территории сельского поселения

 Дубовской сельсовет на 2015год

	1

п\п
	Ф.И.О.
	07.

03
	08.

03
	09
03
	10.

03
	11.

03
	12.

03

	13.

03
	14.

03
	15.

03
	16.

03
	17.

03
	18.

03
	19.

03
	20.

03
	21.

03
	22.

03
	23.

03
	24.

03
	25.

03
	26.

03
	27.

03
	28.

03
	29.

03
	30.

03

	31.

03.
	01.

04.
	02.

04.

	1.
	Соломонов В.М.

	2.
	Виндюрин А.Н.

	3
	Бредихин И.С.

	4.
	Ермолин Ю.В.

	5.
	Пригородов В.Н.

Глава сельского поселения

 Дубовской сельсовет:                                                                                                                                  В.М.Соломонов